UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-LĐ

V/v hướng dẫn quy trình chuyên gia,

nhân sự cấp cao làm việc trong các

doanh nghiệp KCN đi, về hàng ngày

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 11  năm 2021

        Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Văn bản số 6294/UBND-KGVX ngày 28/11/2021 của UBND

tỉnh về việc cho phép chuyên gia, nhân sự cấp cao làm việc tại Bắc Giang được

đi, về hàng ngày bằng xe của công ty;

Để đảm bảo an toàn phòng, chống dịch trong các KCN, thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh COVID-19, Ban Quản lý các KCN có ý

kiến như sau:

1. Chuyên gia, nhân sự cấp cao đang làm việc tại các doanh nghiệp trong

KCN cư trú ngoài tỉnh Bắc Giang được đi, về hàng ngày bằng xe của doanh

nghiệp, tuy nhiên phải đáp ứng các điều kiện đảm bảo an toàn phòng, chống

dịch COVID-19 như: đã tiêm đủ 02 mũi vắc xin phòng COVID-19 (trừ trường

hợp chống chỉ định tiêm và có xác nhận của cơ quan y tế có thẩm quyền); đã cài

đặt và sử dụng ứng dụng PC-COVID (hoặc có mã QR Code); thực hiện nghiêm

“một cung đường hai điểm đến”, hạn chế tiếp xúc; số chuyên gia, nhân sự cấp

cao được xác định là các trường hợp nguy cơ cao và phải được xét nghiệm bằng

phương pháp RT-PCR 03 ngày/lần.

2. Yêu cầu doanh nghiệp xây dựng kế hoạch đón chuyên gia, nhân sự cấp

cao của doanh nghiệp; lập danh sách chi tiết, chính xác dữ liệu thông tin của

người lao động gửi về Ban Quản lý các KCN qua địa chỉ hòm thư:

ban_qlkcn_vt@bac giang.gov.vn để theo dõi, giám sát (kế hoạch, biểu mẫu

kèm theo).

Ban Quản lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Chỉ huy PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Sở Y tế;

- Bộ phận Y tế thường trực tại KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban;

- Lưu: VT, LĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-11-29T04:52:05+0700

		2021-11-28T15:11:55+0700

		2021-11-28T15:12:27+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-28T15:12:43+0700